
＊日本産婦人科医会、日本産科婦人科学会、日本専門医機構、日医生涯教育講座から
認定予定です。当日はe医学会カードを必ずご持参ください。

尚、講演会終了後、情報交換の場をご用意しております。

共 催 兵庫県婦人科がん診療連携懇話会 / 科研製薬株式会社
兵庫県がん診療連携協議会

第10回兵庫県婦人科がん診療連携懇話会
4th Hyogo GYN Oncology Reviews

日時：2017年7月8日（土） 16時00分より
場所：神戸三宮東急ＲＥＩホテル(旧東急イン)３F「ボールルームＡ」

神戸市中央区雲井通6丁目1番5号 TEL ０７８-２９１-０１０９
参加費：１０００円

開会のあいさつ・報告事項 ( 16:10～16:25 )

「子宮体がん術後地域連携パスの運用について」
兵庫県立がんセンター 地域連携・婦人科部長 山口 聡 先生

日頃は多くの患者様のご紹介ありがとうございます。以前紹介した子宮体がん術後地域連携パス
の運用が本格的に始まりました。その内容を簡単にご報告させていただきます。

GYN Oncology Reviews ( 16:25～16:55 )

「子宮体がん腹腔鏡下手術を安全に行うポイント」
兵庫県立がんセンター 婦人科医長 松岡 和子 先生

婦人科腫瘍専門医/内視鏡技術認定医の松岡先生に、子宮体がんの腹腔鏡下手術を安全に行うため
のポイントを実際の手術ビデオを見ながら解説していただきます。

謹啓 新緑の候 先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、下記の要項にて第10回兵庫県婦人科がん診療連携懇話会を開催する運び
となりました。先生方には、ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出
席賜ります様宜しくお願い申し上げます。 謹白

製品紹介 科研製薬株式会社 16：00～

特別講演 ( 17:00～18:00 )

「卵巣がんにおける妊孕性温存治療」
筑波大学医学医療系産科婦人科学 教授 佐藤 豊実 先生

JCOG1203試験「上皮性卵巣癌の妊孕性温存治療の対象拡大のための非ランダム化検証的試
験」の研究責任者であられる佐藤豊実先生に、卵巣がんにおける妊孕性温存治療の適応や限界に
ついて様々なエビデンスや多くの経験に基づきわかりやすく解説していただきます。

〈休憩〉



交通のご案内

【アクセス】
JR三ノ宮駅東口より徒歩2分
新幹線新神戸駅より地下鉄と徒歩で10分

【電車】
新神戸駅---神戸市営地下鉄山手線（西神中央方面）--- 三宮駅（約3分）
大阪駅 ---JR神戸線--- 三ノ宮駅（新快速・約19分）
姫路駅 ---JR神戸線--- 三ノ宮駅（新快速・約38分）

【空港より】
神戸空港よりポートライナーで18分
関西国際空港よりリムジンバスで70分
大阪（伊丹）空港よりリムジンバスで40分

東急ＲＥＩホテル


